



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará – CEP: 68.507-765



PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS – SEVOP, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 COR PRETA	UNID.	20	14,167	283,34
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES DE VELUDO	UNID.	10	9,3	93,00
3	APONTADOR DE LÁPIS, EM FERRO COM LÂMINAS AFIADAS CX C/50 UNID	CX	10	98,5	985,00
4	BORRACHA BRANCA QUADRADA, COMP 20MMX30MM	CX	10	39	390,00
5	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS, POLIONDA	UNID.	400	R\$ 8,15	R\$ 3.260,00
6	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UNID.	40	R\$ 29,17	R\$ 1.166,68
7	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO AZUL	CX	40	R\$ 84,17	R\$ 3.366,68
8	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO PRETA	CX	40	R\$ 84,17	R\$ 3.366,68
9	CLIP 3/0 EM AÇO NIQUELADO GALVANIZADO 50 UNIDADES	CX	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
10	CLIP Nº2/0 GALVANIZADO NIQUELADO CX C/50 UNID	CX	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
11	CLIPES 4/0 GALVANIZADO 50 UNID	CX	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
12	CLIP GALVANIZADO 6/0	CX	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
13	CLIP EM AÇO GALVANIZADO CX C/50 UNID 8/0	CX	150	R\$ 4,72	R\$ 707,55
14	COLA BRANCA 1000 ML	UNID.	100	R\$ 20,33	R\$ 2.033,30
15	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA TUBO C/18 ML CAIXA C/12 UNID	CX	5	R\$ 47,67	R\$ 238,34
16	CAPA PARA CD E DVD	PCT	60	R\$ 68,33	R\$ 4.099,98
17	CD-(52X700MB 80 MIN C/ 100 UNID	TUBO	60	R\$ 506,67	R\$ 30.400,02
18	ENVELOPE EM PAPEL 80GR OURO FORMATO 176X250MM	UNID.	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
19	ENVELOPE EM PAPEL 75 GR, OFÍCIO COR BRANCO 240X340	UNID.	500	R\$ 0,88	R\$ 441,50
20	ENVELOPE 80 GR COR AMARELO FORMATO A210X297MM	UNID.	500	R\$ 0,82	R\$ 408,50
21	ENVELOPE BRANCO FORMATO 250X400	UNID.	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
22	ENVELOPE OFÍCIO	UNID.	800	R\$ 0,88	R\$ 706,40
23	ESTILETE	UNID.	30	R\$ 5,08	R\$ 152,49
24	EXTRATOR DE GRAMPO	UNID.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
25	FITA ADESIVA 45X45M	UNID.	60	R\$ 7,13	R\$ 427,98
26	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS	UNID.	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
27	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 500 UNID	CX	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
28	LAPISEIRA 0,9MM	UNID.	30	R\$ 10,15	R\$ 304,50
29	LÁPIS PRETO Nº02	CX	40	R\$ 103,17	R\$ 4.126,68

30	LIGA LÁTEX PACOTE COM 50 GR TAMANHO MEDIO	PACOTE	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
31	LIVRO ATA 100 FLS	UNID.	50	R\$ 20,17	R\$ 1.008,35
32	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO CX C/ 12 UNID	UNID.	50	R\$ 35,33	R\$ 1.766,50
33	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FL	UNID.	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
34	PASTA L PP 240MMX340	UNID.	100	R\$ 127,33	R\$ 12.733,30
35	PRANCHETA ACRILICA	UNID.	60	R\$ 25,33	R\$ 1.519,98
36	PASTA ARQUIVO TIPO A TAM 8CM COM PRENDEDOR	UNID.	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
37	PASTA DE ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO	UNID.	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
38	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 5CM	UNID.	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
39	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3CM	UNID.	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
40	PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGNETICO	CX	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
41	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO	CX	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
42	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO	CX	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
43	PASTA SUSPENSÁ EM PAPEL 230G COM PONTEIRA DE PLÁSTICO	CX	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
44	PINCEL ATÔMICO PONTA CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID VERDE	CX	40	R\$ 44,67	R\$ 1.786,68
45	PINCEL ATÔMICO CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID COR AZUL	CX	40	R\$ 44,67	R\$ 1.786,68
46	PINCEL ATÔMICO CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID COR PRETA	CX	40	R\$ 44,67	R\$ 1.786,68
47	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO DESCARTÁVEL BEM C/12 VERMELHA	CX	40	R\$ 44,67	R\$ 1.786,68
48	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 10 FOLHAS R9010	UNID.	40	R\$ 17,33	R\$ 693,32
49	PERFURADOR DE FERRO PARA FURAR 100 FOLHAS	UNID.	30	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
50	PORTA CANETA RECADO E CLIP EM ACRILICO	UNID.	30	R\$ 36,33	R\$ 1.089,99
51	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	UNID.	70	R\$ 49,42	R\$ 3.459,19
52	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNID.	60	R\$ 3,77	R\$ 226,02
53	TACHINHAS PARA MURAL PERCEVEJO	UNID.	10	R\$ 4,82	R\$ 48,17
54	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	UNID.	50	R\$ 5,50	R\$ 274,85
55	PILHA PEQUENA	CX	50	R\$ 163,33	R\$ 8.166,65
56	PILHA PALITO	CX	50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
57	PAPEL A4	CX	250	R\$ 298,00	R\$ 74.500,00
58	PAPEL OFICIO	CX	20	R\$ 377,67	R\$ 7.553,34
59	CARBONO DUAS FACES COM 100 UNID	RESMA	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
60	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	CAIXA	300	R\$ 152,33	R\$ 45.699,90
61	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA	CAIXA	300	R\$ 153,50	R\$ 46.050,00
62	PAPEL PLOTER	ROLO	1000	R\$ 99,00	R\$ 99.000,00
				TOTAL:	R\$ 403.239,90